Urbano II, enterado por cartas de los reyes Sancho Ramírez y Pedro I de la elección del 
abad Poncio de San Victorián de Sobrarbe, toma a éste y al monasterio con sus posesiones 
bajo la tutela apostólica y confirma el derecho de elección de abad, la exención, la libertad 
en asistir a los sínodos episcopales y la obligación de asistir a los presididos por cardena-
les legados y demás privilegios. 

—AHN, SVict, c. 762, n2. 15. Espurio del s. XII. 

— AHN, SVict, c. 762, n2. 14. Copia del s. XIV. 

— BAH, Col. TRAGG1A, t. XII, fol. 132 n2. 8. Copia del s. XVIII. 

— BAH, Col. ABAD Y LA.S1ERRA, t. XXV. Copia del s. XVIII. 

— ABAD Y LASIERRA, Índice de los Archivos. Facsímil; BSSCZ. 

— Pub. KEHR, Papsturkunden, II, 277-280, ri9. 11. 

— Cit. HUESCA, IX, 319 ss.; ES, XLVI, 201. 

VRBANVS, episcopus, seruus seruorum Dei. Dilecto filio Poncio abbati 
monasterii sancti Victoriani Asaniensis in Supraruia prouincia consistentis 
eiusque successoribus regulariter promouendis in perpetuum. Quoniam 
regimen et sollicitudinem uniuersalis ecclesie diuine miseracionis respectu 
licet indign [i] imminere nobis perpendimus, circa que ad ecclesiarum Dei 
presidium et documenta spiritualis uite pertinent, obseruare uigilanter 
debemus. Quia igitur dileccio tua ad sedis apostolicae tuicionem confu-
giens benedici ad consecrari postulasti a nobis, cognita eleccione tua et lite-
ris karissimorum filiorum nostrorum Hispaniae regum Sancii et Petri, quod 
iuxta regulam sancti Benedicti conmuni fratrum consensu regunque pres-
criptorum liberalitate concessione et largitione acta est, supplicationi 
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eorum et tue benigue et clementer annuimus et ex auctoritate heati Patri 
apostoli et iniuncto nobis officio postulationi ttw effectum prebuimus. 
Proinde quia iuxta petitionem man], dilectissime fili Ponci, ore 'rostro con-
secrari meruisti et menbrum nostruni ("devil ohtasti el sacre uirtutis obe-
dienciarn Dei gratia nohis et successoribus nostris primisisti, nos ex aucto- 
ritate Dei et 	Petri apostolorum principia et riostra statuenclo affir- 
mannis atque indissolubiliter pro potestate a Deo nohis concessa precipi-
mus, quatinus monasterium tu [turi] et tu et omnes successores tui 
sacrosancte Romane e [cclesi] e et apostolice sedi obedientes persistatis in 
perpetuum. Igitur quantum ex diuino adiutorio nohis possihilitas datar, te 
et monasterium tuum, quod tibi sub esse cernitur, cum fratribus ibi Deo 
regulariter seruientibus et cum omnibus ecclesiis et doinibus, uillis, manci-
piis sets municipiis et cum omnibus omnino re1blus, quas locus ille kano-
nice et fuste adquisittit et Deo 1alnnuente possidet in presenti el in futu-
rum possessurus est, sub tutclam' et proprium ius apostolice sedis accipi-
mus et apostolicis priuilegiis munimus adque corro.lboramus Sancimus igi-
tur firma constitucione, quatimus sancti Victoriani Asaniensis monaste-
rium, sicut iu privilegio abbatis predecessoris tui supplicante Sancio rege 
descriptum est, per singulos annos dimidiam unciam ami apostolice sedis 
persoluat. [tem statuimus, ut °betune abbate non eligatur alius, nisi (litem 
comunis consens[us] fratrum tocius monasterii elegerit, sicut regula sancti 
Benedicti precipit. Sane indulgemus concedimus atque firmamus statuen-
tes, ut nullus rex princeps comes uicecomes archiepiscopus episcopus seas 
aliqua persona ecclesiastica uel secularis omnia, que eidem uenerabili 
monasterio iam donata sunt ttel in futurum Deo miserante oblata lid colla-
ta fuerint qu1aIlibet occasione, uexare aut impia temeritate substraere et. ah 
alienare aut sine licentia et uoluntate abbatis et monachorum intromittere 
se audeat, sed circa que ibi oblata sunt uel °l'erre c [on] tigerit, tara a te 
guaro ad omnibus, qui in ato officio et loco successerint, omni trmpore 
sine inquietudine aliqua uolumus possideri eorum quidem usibus, pro 
quoarum quidem usibus, pro quorum sustentatione et gubernatione con-
cessa sunt, modis omnibus [profu] tura. 

Predictis autem adhuc addimus et in presentí serie diuina gratia lar-
giente confirmamus, quod neque tu neque ahhates qui in tuo loco suc-
cesauri, eatis ad episcoportun concilia, sed salua in omnibus apostolice 
sedis reurentia cum aliquis cardinalium ex Romana curia ad partes 
Yspaniarum pro utilitate et religione ecclesiarum regni occidentalis 
directus fuerit, si concilium apere decreuerit, hule" tibi et successorihus 
tuis sine subterfugio adesse iniungimus, consecrationes uero ecclesia-
ruin ordinationesque monachorum epsiscopus diocesis illius faciat, si 
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catholicus fuerit et gratis ordinationis facere uoluerit. His namque cau-
sis repugnantibus auctoritate sedis apostolice liceat monachis alium 
catolicum episcopum expetere, qui sacros ordines sibi largiatur et eccle-
sias monasterio subiectas absque uanalitate consecret. Ceterum abbas 
electus benedicatur a chatolico episcopo a[u]t a metropolitam presule 
aut, si elegerit, libere et secure adeat sedem apostolicam. Precipimus 
uero atque constituimus, ut prescriptum monasterium et sibi subdite 
congregationes et ecclesie numquam pro excomunicatione circumia-
centis prouincie excominicentur aut a diuinis proibeantur officiis. 
Decernimus preterea, ut ipsius monasterii abbas sine iudicio sedis apos-
tolice nullatenus deponatur nec a diuinis sacramentis suspendatur sine 
literis aut nuntiis domni pape. Verum si in negotio aliquo nimis graui 
sentencia aut aliqua circumuentus fuerit exactione, sedis apostolice 
iudicium prouocare de beat. 

Igitur ad honorem Dei et utilitatem predicti monasterii cupientes hanc 
nostram constitutionem perpetua stabilitate tened, omnes scire uolumus, 
quoniam quisquis contra eam in corrigibili temeritate uenire temtauerit, ab 
omni consortio christianitatis expulsus anathematis iudicio s[ubi] acebit. Si 
quis uero pia ueneratione hec eadem statuta seruauerint et monasterium 
consilio et bonis suis iuuare et exaltare studuerit, apostolicae ben [e]dictio-
nis gratiam et eterne retributionis consequatur abun[dan]ciam. AMEN 

R. Ego Urbanus catholice ecclesie episcopus. 

B [ene] V[alete] 

Dat[um] Laterani per manum Nicholay, sancte Romano ecclesie presbite-
ri cardinalis ac bibliothecatii, indicione V4.VIIIIº. kallendas] April[is], anno 
dominice incarnationis M2.XCº.V1º, pontificatus domini Urbani pape HP. 

(Bula pendiente) 

' tututelam orig. 

[1097], marzo 	 94 

Eles dona al monasterio de San Victorián una viña, tres tierras, una casa y otras 
heredades en Banastón. 

— AHN, SVict, c. 762, nº. 16 (cart., doc. 6). Copia de mediados del s. XII. (B) 

— AHN, SVict, c, 763, nº. 19 (cart., doc. 9). Copia de la segunda mitad del 
s. XII. (C) 
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'In Dei nomine. Ego Eles expunxit michi Dens el trina maiestas ut lacio 

carta elemosinaria' ad Demi' Patrem omnipotentem' et Silueta Maria el 

Sancto Victoriano el aliis sanctis, 	ipsa mercede mitto 	argenzatas" 
de 'linea in ipso campo de Banasto in ipsa Linea maiore; et tina' terca ad 

ipsos Treinolos'i et alia terca ad ipsa uta publica, per caput Galio 

Fortuniones', per fundus nia. F.t alia terca ad illa Instila super Arasanz, per 

caput stirpe, per fundos uia. FA II. dies in tilos molinos de (:inca' ad in() 

et una casa in Banasto et tina capa. 

Facta carta elemosinaria" in 111CIISC murrio in acoto gnod Oscila Mit 

capta a christianis. Rege regnante" in Oscila ciuitate et i t Monteson pro-

nominato rege Peto Sancii". Abbate Poncio in Sancto Victoriano. 

Ego Eles aud de filiis nel filiabus meis aud aliquis homo' qui nide extra-

ere' uoluerit, in duplo': componat et cuco Datan et .•\biron particeps sil in 

inferno et ctu) luda traditore ihi sit. Amen. 

Ego Eles qui hanc (itim elemosinariatnH rogaui scribere et testes fir-

mare and"' sua signa lacere. 

Sfignurn1 1.ope Neccones' de Banasto' et lAnteco Neconcs" testes sunt 

de hoc" carta et lides de saltietate''. 

Martintis presbiter de illa Mulo rogitus scripsit. 

Ego Eles facto in tali contiencione" ista carta clonacionis'" ut in 'tila mea 

den' utichi uictuin et uestitum et propter reinisionem peccittortini 

Slignunir ego Garsiii Sanz filias cius (signo) firmo'. 

I)e BafrtaNlo. ritralm-_.andento de ( 

un. ( 

helemusinat io 
Omnipotente 
.1r-giniatas 
1' (:. 
illos In:moles 

' 	I'erniniones C. 
' 	in ipm/ molino de (:india 

ad illo ollare u'ni'r (:. 
Itelenwsinaria 
regem regnantem 
Menm),;( n1 
San/ tr:. 
Ego 	ala aliquis homo aut liliiti me/s aut alitluis tle paremilms mei% 
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extrahere C. 
dupplo C. 

1" carta helemosinaria C. 
'9  et C. 

Signum Lop Ennecons C. 
de Banasto] omite C. 

TI  Ennecons C. 
o hac C. 
" et fides de saluetate] omite C 
" conuentione C. 

donaciones] omite C. 
• et propter remissionem ...1 et per mea anima ut habeas remissione de peccatis C. 

Signum C 
• ( signo) firmo] firmo et hoc signum (signo) facio C. 

1098, marzo 	 95 

El abad Poncio y los monjes de San Victorián cambian a Uvirana y su hijo, el pres-
bítero Juan, una viña en Toledo, lugar de los «Coitos», por dos viñas en «faro», lugar de 
..Asseressa». 

—AHN, SVict, c. 762, nQ. 17. Copia de mediados del s. XII. (8) 

—AHN, SVici, 1.480, nº. 292, Cart. 2r (9). Copia de finales del s. XII. (C) 

In Christi nomine. Hec est karta concamiacionis' que fado ego Poncius 
abba Sancti Victoriani cum cunda congregatione [... et uxor mar Uuirana 
et filio tuo Iohanni presbiteros filiis et filiabus tuis4  de una uinea que dedi-
mus tibi in Toleto in loco ubi dicitur in illos Collos, de oriente torrente, de 
occidente uia. Et uos dedistis nobis in uilla Iaro duas uineas in loco ubi dici-
tur ad Asseressa. Ipsa una uinea habet de oriente uinea de Oriol Isarn, de 
occidente uos ipsi concamiatores, et alia uinea habet afrontaciones nos ipsi 
monachi. Et ista uinea que nos de Sancti Victoriani kamiamuss uobis est 
acode de Sancto Victoriano, et retenimus ibi ipsa decima per secula cunda. 
Et sunt testes' et uisores Baron Centullo de taro et Galin Centullo suo ger-
mano, et multi alii homines. 

Facta carta concamiationis in mense marcio, era M"CaXXX'VP, regnan-
te Petrus rex de flumen Ibro usque in Pallars. 

Sancius monachus rogitus scripsit. 

' 	carta concamiationis C. 
borrado E. 
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ad te Utrirarla et filio tuo lohanni presbítero C. 

' tachado B. 

' carnimiamus C. 

'' 	testes] omite C. 

1099, marzo. SAN PEDRO DE TABERNA 	 96 

Pedro 1 otorga al monasterio de San Pedro de Taberna la iglesia de Chía, que le había 
prometido en Alcoraz. 

— DocSirict, Tab. I. Copia de finales del s. XII. 

— Pub. SERRANO SANZ, Noticias, p. 38, con fecha de 1096. 

— Pub. UltiKro, Pedro 1, doc. 61 (p.297), rectificando fecha. 

In Dei nomine. Ego Petrus Sancii Dei gratia Aragonensium et. 
Pampilonensium rex, guando habuimus illa batalla de Alcoraz promisi Deo 
et Sancto Petro de Taberna illa ralla que uocitatur Gia si Deus fecisset mihi 
misericordia. Ft modo lacio grabas Deo et Sancto Petro et facio hanc kar-
tam donationis pro anima patris et matris mee set.' omnium parentum meo-
rum uel pro remissione peccatorum meorum dono Deo et Sancto Petro illa 
ralla supranominata eran omnibus termínis suis ab integro, et totum quan-
tum ihi habeo uel abere debeo, et qualem uocem ad me regaleml personara 
ihi pertinet, totum illut dono et arrumo ad supradictum locura. Et Ranura 
Amat qui modo tenet supradictarn uillam et non nult prendere escamium, 
teneat illam usque Deus donet mihi hora et aiz que ego donem el esca-
mium ad meara uoluntatem et ad suam. Et laudo et corroboro et confirmo 
hoc superius scriptum ad honorem et seruitium de Deo et Sancto Petro ut. 
firmiter permaneat ibi per secula cuneta.